# MARTIS AUSTRIACI

Felices usque ad Rhenum

## PROGRESSUS

HONORIBUS

PERILLUSTRIUM, REVE-

RENDORUM, RELIGIOSORUM, PRÆNOBL-

LIUM, NOBILIUM, ACERUDITORUM

DOMINORUM,

DOMINORUM

NEO - DOCTORUM

*Cum in Alma, ac Celeberrima*  
UNIVERSITATE GRÆCENSIAE

PROMOTORE

Rev. Patre

CAROLO DOLLENZ,

E Soc. JESU,

AA. LL. & Philos. Doctore, ejusdemque

Professore emerito, nec non inclytæ Facul-  
tatis Philosophicæ p. t. Seniore,

Suprema AA. LL. & Philosophiæ Laurea  
insignirentur,

A RHETORICA GRÆCENSI

D. D. D.

Anno M. DCC. XLIV. Mensē Julio Die VII.

GRÆCI, Typis Hæredum Widmanstadii.

ВІДЕОМАМ  
СОЛНЦЕВА

ВІДЕОМАМ  
СОЛНЦЕВА

ВІДЕОМАМ

ВІДЕОМАМ  
СОЛНЦЕВА

PERILLUSTRES, REVE-  
RENDI, RELIGIOSI, PRÆNOBILES,  
ERUDITI, AC PERDOCTI  
DOMINI  
NEO · DOCTORES!

**I**IBERATAM AUSTRIAM *Vestris honori-*  
*bus anno superiore inscripsimus, nunc cetera, que*  
*egregie, ac feliciter gesta sunt, persecuti sumus: cul-*  
*pa enim non careret, si tam illustre argumentum interru-*  
*ptum penderet. Quamquam qui nos sumus, qui versibus*  
*decorare grandia Heroum facta audeamus? nam isto in*  
*numero utrumque Ducem nostrum si reponamus, nemo af-*  
*fentationis nos arguat. Quantus non sanguine, conati-*  
*bus, factis Serenissimus Dux noster Carolus! quantus*  
*Khevenhüllerus! quem e medio victoriarum cursu, &*  
*maximarum verum molitionibus inopinata morte sublatum*  
*fuisse, omnes unice dolemus: etenim ejus solius autho-*  
*ritate, et si reliqua ad defensionem, & dominatum præsidia*  
*desuissent, res nostra firmata abunde, & ornata stetisset:*  
*qui omnes, quos Gallia, aliaque Regna præstantissimos Duces*  
*ei opposuerunt, aut fudit, aut fugavit, aut cepit, & mensis*  
*unius fere spatio Totam Bavariam nostri juris fecit: qui*  
*minorum Ducum suorum omnium babilitatem Divino inge-*  
*nie*

nio comprehendit, & insolito pugnandi genere victorias sine effusione sanguinis retulit, atque integras Provincias sine iactura nostri militis occupavit, cumque semper meritus sit, ut vinceret, id semper obtinuit, quod merebatur. E cujus mente si multa Serenissimus Dux Carolus confecit, tum huic, ut quondam Agamemnoni, Regi Regum, gloriosum est, sapientissimi Nestoris ingenio ad res magnas agendas usum fuisse; tum ipsi Khevenhüller, tantum Principem, in quo Natura, & Virtus magnum exercitibus Imperatorem, & populis Regem efformarunt, consiliorum suorum laudatorem, & sectatorem habuisse. Si vero ipse Serenissimus Dux multa constituit, que Khevenhüller summe probabantur, quo judicio illa excogitata esse oportebat! que tantum virum, qui in omni militaris scientiae parte ad prodigium excelluit, in admirationem & sequelam rapiant. Verum quoniam hi omnia communicatis consiliis, & communibus auspiciis sic administrabant, ut alter in alterius laudum societatem necessario veniat, nec nos duos hos Heroes sejungemus, quin, dum utriusque res gestas complectimur, alterum saepe pro altero nominabimus. Bene consulite hunc laborem nostrum, Neo-Doctores, quem si vobis non displicuisse, intellecterimus, operæ pretium amplissimum tulimus, qui id unum cupimus, vobis placuisse, quos Virtus, & Scientia jam destinat ad maxima aliquando in utraque republica munia obeundas.